
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 5. února 2019 
 

 

Přítomni: doc. Kočí, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Blažek, doc. Kubal, doc. Hlinčík,  

doc. Ciahotný, dr. Šír, dr. Mištová, Ing. Březina 

Omluveni: doc. Macák 
 

Informace z KR (doc. Hlinčík) 
 

Rektor 

− termín zprávy o stavu unie 

− příprava spolupráce se Zentivou – „The Park“ 

ustanovení Etické komise - předseda prof. Hasal, náplň práce: kontrola plagiátorství, etika 

výzkumu a vědy, apod.  
 

Pror. Bělohlav 

− elektronické podepisování dokumentů v návaznosti na elektronické přihlášky do bc., mgr., 

dokt. studia 

  

Pror. Matějka  

− uznávání předchozího vzdělávání v rámci přijímacího řízení po institucionální akreditaci 

− 22. 5. proběhne setkání studentů z NCSU s našimi studenty (za nás dr. Šír) 

v rámci podání institucionální akreditace byly pozastaveny akreditace DSP programů 
 

Pror. Kotrba  

− podpora podávání mezinárodních projektů pro zaměstnance 

 

Pror. Pospíšil 

− nové výzvy OP3V, 2 typy - 1. na infrastrukturu, 2. na podporu excelence 

− ERDF omezení peněz 
 

Kvestorka – Ing. Chválná 

− VŘ na PIS (pers. inf. systém) 

− BOZP - výnos ohledně tlakových lahví, jmenování zaměstnanců do funkcí souvisejících 

s BOZP a doplnění do pracovních náplní, jmenovat někoho, kdo povede evidenci tlakových 

lahví (na ústavech) 

− bude upraven GaP - zjednodušení při podávání projektů 

 

Příští kolegium rektora proběhne dne 19. 2. 2019 – zástup za děkana FTOP Doc. Sýkora 
 

 

Informace z KD 

 

doc. Kočí - děkan  

− propagace fakulty (letos bude 60.000 maturantů) 

− vyzývá ústavy, aby o činnosti ústavu více dávali vědět (informovat Janovského, ať dá do médií), 

pokud se ví dopředu, že se někam pojede, informovat o tom odd. komunikace, pošlou i fotografa 

− „interaktivní mapa“ - dopad činnosti naší fakulty, každý ústav vybere cca 5míst z ČR, kde jsme 

dělali něco, co mělo přínos pro veřejnost (foto + popis, odkaz) 

− personalistika - sejít se s vedoucími ústavů, říct si problémy, zkušenosti, co zlepšit 

 

Ústav 240 (doc. Kubal) 

− pokud bude po auditu BOZP vše OK, bude k tomu vydáno potvrzení? 



 

Ing. Březina  

− v 12/2018 vyšel nový provozní řád budovy A, doporučuje přečíst, pošle všem odkaz 
 

Ing. Šritrová 

− výběrová řízení přes děkanát 

− zasedání vědecké rady na podzim a v prosinci - na příštím kolegiu plán habilitací 

− AJ konference na konci března a na začátku května 

 

Ústav 218 (Dr. Mištová) 

− mail od dr. Vejmelkové ohledně komunikace uvnitř FTOP 

− jedná se o zřízení projektového centra 

 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

− Hlávkova nadace - nadaní studenti bez finančního zázemí 

− Matějka - návštěva univerzity v Malajsii, pokud se tam chceme prezentovat, dodat podklady 

− zpětná vazba z evaluačního dotazníku 

− propagace FB - kampaně pro ČR a SR, střední školy, Den otevřených dveří“ 

 
Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

− e-learning - vkládání v pdf (možnost domluvit se s Ing. Mastným - vodotisk) 

− časopis Paliva - vkládat příspěvky 
 

doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku 

− promoce - mgr. 19. 6. 2019 od 14.30 hod. (děkan + všichni proděkani), doktorské 20. 6. 2019 

od 12.30 a 14.30 hod. (děkan + dr. Šír),   
bc. 9. 10. 2019 od 15hod., účast na ostatních promocích domluvena ústně 

− ekonomika - prof. Baran končí jako vedoucí Ústavu ekonomiky a managementu, přebírá dr. 

Botek 

− připravit vyučující na výuku dvou samoplátců v letním semestru 

− dodat 2 mgr předměty (pokud možno vyučované v angličtině) do nového programu 

zpracovávaném ústavem ekonomiky ve spolupráci s ČVUT 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

− Votočkovo stipendium - Mgr. Kateřina Novotná (ú. 217) 

− témata doktorských prací – vyvěsit 

− prominutí poplatků pro samoplátce 

− OBD - kontrola alokace u mgr. studentů 

− předměty pro DSP studenty modulu C („soft skills), tyto předměty budou za 0 kreditů 
 

Úkoly 

− každý ústav vybere cca 5míst z ČR, kde jsme dělali něco, co mělo přínos pro veřejnost (foto + 

popis, odkaz) 

− personalistika - sejít se s vedoucími ústavů, říct si problémy, zkušenosti, co zlepšit 

− na příštím kolegiu plán habilitací 

− dodat 2 mgr předměty (pokud možno vyučované v angličtině) do nového programu 

zpracovávaném ústavem ekonomiky ve spolupráci s ČVUT 

 

 

Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 26. 2. 2019. 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Šritrová 


